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Ann-Christine funderar

En tidig påskdagsmorgon möter vi dem, 
varje år. Kvinnorna som kommer till Jesu tomma 
grav. I år är det evangelisten Lukas som berättar 
vad som hände denna första kristna påsk. 

Graven är tom
Det var i gryningen som några kvinnor gick till 
Jesu grav för att smörja hans kropp, som man 
gjorde på den tiden. Värt att lägga märke till är 
att de flesta judar på Jesu tid begravdes under 
jord, men med Jesus blev det annorlunda när han 
blev begravd i en klippgrav. Därför stod kvinnorna 
inför ett problem när de inte visste hur de skulle 
rulla undan den stora tunga sten som stod 
framför ingången till graven. Det visade sig att 
kvinnorna oroade sig alldeles i onödan, precis som 
vi människor ofta gör. Stenen var bortrullad från 
graven och nästa problem uppstod. Var är Jesu 
kropp? Den är borta! Vad skulle kvinnorna tro? 
Och när de möter två män i skinande kläder blir 
de skräckslagna, förstås. Det visade sig vara Guds 
änglar som kom med bud om Jesu uppståndelse 
från döden och plötsligt minns de orden de hört 
om att ”människosonen måste överlämnas i 
syndiga människors händer och korsfästas och 
uppstå på tredje dagen.”

Glad Påsk
Kvinnorna hade varit med om den första kristna 
påsken och blev uppfyllda av glädjen över att 
Livet hade besegrat döden och Ljuset hade 
besegrat mörkret. Hälsningsfrasen Glad Påsk! 
får här sin allra djupaste innebörd mot denna 
bakgrund, och skulle kunna användas året runt, 
egentligen! När Lukas berättar för oss om denna 
omvälvande händelse i världshistorien, vill han 
också berätta om människorna som var med. Vi 
känner igen namnen i Bibelns berättelser, men inte 
bara från den tiden, utan dessa bibliska personers 
namn finns hos oss också idag. 

Maria, Magdalena, Johanna, Jakob och Petrus.
Maria har funnits som svenskt namn sedan 1344 
men under medeltiden ansågs namnet vara så 
heligt att det inte kunde användas som dopnamn. 
Efter reformationen, från sent 1500-tal, blev det 
annorlunda och namnet spred sig inom alla sam-
hällsskikt och blev med tiden det allra vanligaste 
personnamnet. Evangelisten Lukas berättar om 
Maria från Magdala och från byns namn Magdala, 

dagens Migdal, har personnamnet Magdalena sitt 
ursprung som betyder just kvinnan från Magdala. 
I Nya testamentet berättas flera gånger om Maria 
Magdalena och vi förstår att Bibelns författare 
kallar henne så, eftersom hon annars kunde för-
växlas med Maria, Jesu mor. Maria Magdalena var 
Jesu mest kända kvinnliga lärjunge som ingick i en 
grupp kvinnor som följde Jesus. Johanna var ock-
så med denna påskdagsmorgon, berättar Lukas 
och hon såg den tomma graven. Johannas namn 
blev ett vanligt kristet kvinnonamn ända sedan 
tidig medeltid och liksom mansnamnet Johannes 
betyder Johanna Gud har förbarmat sig. Till den 
tomma graven kom två Marior. Maria Magdalena 
och Maria, Jakobs mor. Mansnamnet Jakob kom 
också att bli omtyckt på våra breddgrader och 
redan på 1000-talet finns belägg för namnet 
då sveakungen Anund Jakob fick bära det. I Nya 
testamentet berättade kvinnorna ivrigt för apost-
larna om vad de hade sett och hört och Petrus 
sprang genast bort till graven. Petrus som betyder 
klippa fick också sin egen namnsdag i vår alma-
nacka den 29 juni. Denna dag som sedan gammalt 
är både Petrus´ och Paulus´ dag. 

Våra namn är viktiga. De berättar något för oss 
och om oss. Glad Påsk & En varm och fin vår 
önskas er alla från Norrahammars församling!    
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Berthil minns
Sigtunastiftelsen
Ungkyrkorörelsen var en nationell inriktad 
väckelserörelse inom Svenska Kyrkan, aktiv under 
början av 1900-talet. Den utgick från Uppsala Kristliga 
Studentförbund, där Natan Söderblom och Manfred 
Björkqvist och några till hade de ledande rollerna.

Några månader efter 1: a världskrigets utbrott 
på vintern 1915 påbörjade arkitekten John 
Åkerlund, det blev ett av hans tidigaste uppdrag, 
att tillsammans med Manfred Björkqvist planera en 
anläggning, en kombination av en italiensk kloster-
miljö och en svensk borg på höjden strax väster om 
S:t Pers ruin. Det som kom att kallas Sigtunastiftel-
sen. Manfred Björkqvist kände ett starkt behov av 
en samlingsplats för livsåskådarfrågor. Hans vision 
var att skapa ”en borg, ett hem, en skola och en 
helgedom” Samarbetet med Åkerlund varade livet 
ut. Den första kontakten mellan dessa herrar skedde 
för övrigt på Sörängens folkhögskola i Nässjö som 
Åkerlund ritat. Både John och Manfred är årsbarn, 
födda 1884. John var utbildad elektroingenjör men 
blev självlärd arkitekt. Han har också ritat många av 
Svenska Turistföreningens anläggningar i fjällvärlden, 
bland annat Abisko Fjällstation.

En stor del av kapitalet till Sigtunastiftelsen 
stod Oskar och Anna Ekman på Bjärka Säby för. 
Den första invigningen hölls den 31 oktober 1917, 
på 400-årsdagen av Reformationen. Olaus Petri-
kapellet blev klart för invigning 18 augusti året efter. 
Många som besöker stiftelsens område i Sigtuna 
för första gången undrar vad det varit i husen innan 
nuvarande verksamhet, då de tycker att det ser 
riktigt gammalt ut. 

Manfred Björkqvist blev Sigtunastiftelsens 
förste föreståndare 1917 och var det fram till 
1948. Hela hans liv är en spännande berättelse. Han 
föddes i Norrgissjö i Gideå församling i Ångermanland 
23 november 1884. Han blev det nybildade 
Stockholms stifts förste biskop 1942. Det skedde 
genom lottdragning på grund av lika röstetal med 
Gustav Aulén. Manfred blev vald trots att han saknade 
teologisk utbildning och hade aldrig verkat som präst! 
Därför prästvigdes han i Sankta Mariakyrkan i Sigtuna 
den 6 oktober för att tillträda som biskop 8 veckor 
senare. Ett ämbete han stannade i fram till år 1954. Han 
avled 1985, 101 år gammal.

 

1948 efterträdde Olov Hartman Manfred som 
direktor för Sigtunastiftelsen. Olov föddes 1906.
Hans far var officer i Frälsningsarmén så Olov växte 
upp i den miljön och även systern Karin blev officer 
i FA. Vi känner Olov som stor psalmdiktare med 20 
psalmer i psalmboken bland annat ”För att du inte tog 
det gudomliga”. Olov prästvigdes 1932, stiftsadjunkt 
i Växjö och komminister i Nässjö 1938 för att sedan 
axla Manfreds mantel på Sigtunastiftelsen.

Nu äntligen kommer min kontakt med Sigtuna-
stiftelsen in; Min fru Inger i Tranemo drabbades av 
sjukdomen MS och behövde mycket av rehabilitering på 
olika ställen under åren. Humlegården i Sigtuna var en av 
dessa anläggningar. Den var då också huvudansvarig för 
”Vintersol” på Teneriffa som hon besökte många gånger. 
Vid ett besök i Sigtuna åkte vi upp någon dag innan 
hennes planerade inskrivning på Humlegården. Vi bodde 
på Sigtunastiftelsens gästhem. Vid incheckningen be-
rättade receptionisten att Olov Hartman kommer på 
kvällen att berätta om sitt liv:
"Det får ni inte missa"

På kvällen sitter vi, ett 15-tal personer, och 
väntar på talaren. Min analoga kamera var nyladdad 
med färgfilm. In träder en mycket gammal man med 
två damer på var sida om honom, med hasande steg 
och en duns sätter han sig på karmstolen. Olov Hart-
mans kvällsandakter hade man hört många gånger på 
radio genom åren, hans kraftiga säregna röst kände 
man igen sedan många år. Men vad fanns kvar nu! 
Han sitter tyst någon minut för att andas ut, sedan 
börjar han tala med exakt samma röststyrka som förr 
och berättar en timma om sitt liv. Inget märkbart 
åldrande av intellektet eller av röststyrkan. Efter 
den gångna timman, samma sorgliga sorti. Vi sitter 
häpna över att se människans förvandling. Jodå, jag 
fotograferade Olov Hartman under kvällen, när vi 
kom tillbaka till vårt hotellrum kollade jag på kameran 
och upptäckte att räkneverket fortfarande stod på 
noll. Alltså, inga bilder tagna! Kamerans kuggsystem 
hade inte fått grepp om filmen. Mycket snopet, trots 
att jag fått ett tips av en österrikare redan 1962, på 
tåget upp mot Kiruna, att man ska offra den första 
rutan på en ny film för att vara säker på att den sitter 
fast. Vet inte exakt vilket datum ovanstående hände, 
men Hartman avled den 28 april 1982. 

Berthil Johansson
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Välkommen!

Efter många år lämnar nu vår medarbetare Jari Oikarinen sin givna 
plats i redaktionskommittén för Kyrkobladet. Jari har bidragit med 
pysselsidan Finn Fem Fel, som ett troget inslag i varje nummer. Tack 
Jari för allt arbete, engagemang och trogen tjänst för Norrahammars 
församling. Vi önskar dig Lycka till i nya sammanhang!

Sidan Finn Fem Fel ersätts nu med Barnens sida. 

Vi hälsar Fredrik Krantz välkommen som ordina-
rie kyrkogårdsarbetare i Norrahammars försam-
ling från 1 januari 2022. Vi känner Fredrik sedan 
många år som både säsongsarbetare på kyrkogår-
den och som IT-kunnig. I sin tjänst kommer vi att 
möta Fredrik på våra kyrkogårdar, och en mindre 
del av tjänsten omfattar IT och kommunikation. 
Välkommen Fredrik!

Välkommen tillbaka till Norrahammars församling, 
Tore Karlsson, tidigare kyrkoherde i Månsarp 
och kontraktsprost. Tore är känd i bygden och 
församlingen sedan många år och det vikariat 
som Tore nu har, från 1 februari 2022, är ett kärt 
återseende i vår församling. Tore kommer att gå in i 
alla de olika uppgifter som hör till prästens uppdrag. 
Välkommen Tore! 

Förtroendevalda mandatperioden 2022–2025 hälsades välkomna vid gudstjänst  
den 9 januari i Norrahammars kyrka.

Tack!
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Gullan Carlsson har nyss fyllt 88 år och med 
ålderns rätt lämnat uppdraget som kyrkvärd i 
Sandseryds kyrka efter 38 år. Hon saknar sina 
uppgifter under gudstjänsten, men som trogen 
besökare följer hon den nu från kyrkbänken 
istället.

Traditionen att församlingsmedlemmar deltar i 
församlingens praktiska angelägenheter sträcker sig 
långt tillbaka. Förr var kyrkvärden en särskilt aktad 
person i samhället – och det är fortfarande ett 
stort förtroende att bli vald av kyrkorådet. Alla ska 
känna sig välkomna till kyrkan och en av kyrkvärdens 
uppgifter är att hjälpa till att skapa den känslan, både 

när besökarna kommer och under gudstjänsten. 
– Kyrkvärden sitter längst fram och kan visa när 
det är dags att resa sig och sätta sig. Vi är också en 
trygghet för präster som är nya eller som kommer 
till kyrkan för att predika för första gången, berättar 
Gullan som mött många kyrkoherdar och präster 
under åren. 

”Ja, det kan jag nog”
Gullan var i 50-årsåldern när hon började som 
kyrkvärd. Hon och hennes man Lennart drev jordbruk 
med mjölk- och köttproduktion och bodde bland 
annat på Stora Spånhult.
– Men vi räknade Sandseryd som vår kyrka, även 
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Värd i Guds tjänst 
Tänk så många – både gudstjänstbesökare och präster – kyrkvärden Gullan Carlsson 
hälsat välkommen till vackra Sandseryds kyrka sen hon började som kyrkvärd 1983.
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Kyrkvärd

Kyrkvärden är den kristna kyrkans äldsta lekmannauppdrag!

Kyrkvärdens uppdrag lyfts fram i Kyrkoordning för Svenska kyrkan, där det står: ”Prästen, 
kyrkomusikern, kyrkvärdarna och den gudstjänstfirande församlingen gestaltar tillsammans varje 
enskild gudstjänst”.

Som kyrkvärd är du döpt, har fyllt 16 år och är medlem i Svenska kyrkan. Som kyrkvärd är du 
inte heller kyrkvärd i någon annan församling samtidigt. Om du inte är döpt, är du välkommen att 
döpas som vuxen. Den som tackar ja till uppdraget som kyrkvärd i vår församling erbjuds utbildning 
för uppdraget. Du kommer att fördjupa dig i ämnen som Svenska kyrkans identitet och uppdrag, 
Gudstjänst förr och nu, Liturgi och symboler och mycket, mycket mer.

Kyrkoherden föreslår kyrkvärdar och kyrkorådet väljer. Att vara kyrkvärd kan sedan innebära att man 
tjänstgör några gånger per månad i gudstjänsterna. 

Utöver uppdrag som kyrkvärd har församlingar oftast gudstjänstvärdar som får olika uppgifter i 
gudsjänsten.

Kontakta kyrkoherde Ann-Christine Borg så får du veta mer vad det innebär att vara kyrkvärd  
eller gudstjänstvärd.

innan vi flyttade hit våren 1983. När jag fick frågan 
om jag ville bli kyrkvärd svarade jag ”ja, det kan jag 
nog”. Jag valdes 1982 och började 1983, samtidigt 
som Inga Boström. Vi fick gå en kurs, det var bra.
 
Under gudstjänsten läser kyrkvärden söndagens 
text och ibland ytterligare någon text. Tidigare gick 
kyrkvärdarna med kollekthåven, men swish har blivit 
allt vanligare. Dopgudstjänsten är en fin tradition för 
kyrkvärden – att lämna över dopljuset, läsa och hälsa 
barnet välkommen till församlingen.
 
Gullan var också med i kvällssyföreningen, som blev 
Sandseryds kyrkas kör där hon sjöng i 35 år tills den 
lades ned.
– Det var så roligt och jag prioriterade alltid kören, 
även om jag hade mycket annat.

”Trivs med händerna fulla”
Uppdraget som kyrkvärd är inte det enda Gullan 
engagerat sig i – intresset för ekonomi fick henne 
att tacka ja till att bli förtroendevald revisor i 
församlingen. 
– Jag har varit med lite överallt! Jag trivs med att ha 
händerna fulla, så det är lite tråkigt nu när man inte 
riktigt orkar som förr.

Nyårsafton 2021 gjorde Gullan sin sista tjänst som 
kyrkvärd.
– Det var dags att sluta innan besökarna börjar undra 
vad är för en gammal människa som linkar fram i 
kyrkgången! säger hon med en stort leende.

De allra flesta gudstjänster har löpt på utan problem, 
men hon minns en julotta där det strulade till sig lite.
– Då gjorde jag bort mig… Jag gick fram för att läsa, 
och när jag läst en stund kom jag på att jag läste 
prästens text. Åh, jag tyckte det var så pinsamt, men 
jag fick säga att nu blev det fel och nu ska jag läsa rätt 
text.

Fler kyrkvärdar
Församlingen välkomnar gärna nya kyrkvärdar, 
men tyvärr är det lite svårt att rekrytera. Gullan 
har alltid tyckt om sitt uppdrag och vill verkligen 
rekommendera den som blir tillfrågad, att tacka ja.
– Det var så fridfullt att komma till kyrkan i god tid 
på söndagen, förbereda sig inför gudstjänsten, kanske 
läsa texten. Det saknar jag.

Text och foto: Lisbeth Lejon
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Hänt sen sist

Trettondag Jul 6 januari i Kyrkvillan. Julspel där gruppen  
Sundays medverkade. Foto: Anette Karlsson

Lucia i Norrahammars kyrka 13 december.	   		
Foto: Anette Karlsson

Kören Con Spirito Adventskonsert i  Sandseryds kyrka 5 december. 
Foto: Tommy Gustafsson

Levande julkrubba 24 december i Kyrkvillan.
Foto: Sofia Thelander 

Ängeln Lisa fick solens strålar på  
sin gloria. Julafton i Kyrkvillan. 
Foto: Anette Karlsson

Processionskors för barn skänkt 
till församlingen. Eva Spångberg 
konstnär. Foto: Anette Karlsson
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Hänt sen sist

Orgeleleven Amanda i Kristine  
kyrka på elevkonsert 3 december. 
Foto: Mikael Petersson 

Församlingens nystartade barnkör Sångbubblorna sjöng första söndagen i Advent  
i Sanderyds kyrka. Kören leds av Yvonne Aldenholt och Emma Jonson. 

Vid detta tillfälle fick också 5-åringar Barnens bibel som en gåva av församlingen. 

Sandseryds kyrka fylldes av barn och vuxna och efteråt serverades det  
adventsfika i församlingshemmet. Det blev en hoppfull och glädjerik adventsgudstjänst  
på kyrkoårets första dag!

Text och foto: Birgit Söderström

Kören på Kyndelsmässodagen 6 februari i Kyrkvillan.
Foto: Anette Karlsson

Premiär för Sångbubblorna 
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Kyrkvillans ikoner
När Kyrkvillan i Hovslätt invigdes 1981 var det en 
dröm som gick i uppfyllelse för många. Äntligen 
fick församlingen då ett riktigt gudstjänstrum, 
efter att ha hållit till i provisoriska lokaler tidigare. 
Hovslätts samhälle var vid den tiden uppdelat mellan 
två församlingar, Norrahammar och Ljungarum. 
Detta hade inneburit en hel del resonemang om hur 
kostnaderna skulle fördelas innan byggnationen kunde 
påbörjas. 

Arkitekt Ingvar Selse fick uppdraget att ta fram 
ritningar för nybyggnationen som skulle ansluta 
till den redan befintliga trävillan. Han berättar att 
han hade två tankar med arkitekturen: Dels skulle 
kyrkorummet genom sadeltak utvändigt ansluta till 
gamla småländska hus, till exempel Ryggåsstugan 
i Stadsparken. Dels skulle det invändigt erinra om 
samhällets träindustritradition genom furupanel 
som väggbeklädnad. Resultatet blev lyckat; en 
trivsam blandning av gammalt och nytt. Efter ett 
antal år gjordes en tillbyggnad av församlings- och 
ungdomslokalerna så att verksamheten fick ännu 
bättre förutsättningar.

Kyrksalens träpanel hade emellertid blivit mörkare 
med åren, och kyrkomålare Håkansson kontaktades 

för att ge rummet 
ett ljusare intryck. 
Samtidigt började 
vi föra samtal om 
någon ytterligare 
konstnärlig 
utsmyckning av 
kyrkorummet, 
förutom 
den vackra 
glasmosaiken i 
korfönstret. Jag 
som vid den tiden 
var kyrkoherde 

i församlingen hade besökt den då relativt nya 
Ekhagskyrkan i Jönköping, där man hade en vacker 
ikon av prästen och Ikonmålaren Erland Forsberg 
i Mölnlycke. Jag fick i uppdrag att ta kontakt med 
honom, och vi bestämde omgående tid för ett besök 
i Kyrkvillan.

När Erland Forsberg kom in i det då ganska mörka 
kyrkorummet drog han efter andan och sa spontant: 
”Här behövs guld, mycket guld!”. Och mycket guldfärg 
blev det. Efter att ha förhört sig om verksamheten 
kom det ganska snart ett förslag på en triptyk: hela 
tre stora ikoner! Efter att ha fått veta att det fanns 
många barn i verksamheten, och likaså en stor grupp 
kvinnor som engagerar sig hade han motiven klara: 
en ikon förställer Jesu inridande i Jerusalem. Där 
känner man igen Kyrkvillans fönster i Templet, och 
barn som hyllar Frälsaren. Den mittersta visar de vise 
männen som överlämnar sina gåvor till Jesusbarnet, 
och i den tredje ser man de sörjande kvinnorna som 
möter ängeln vid den tomma graven. Vidare föreslog 
han att evangelistsymbolerna i träaltaret skulle lyftas 
fram med guldfärg. Nu skulle kyrkorummet kunna 
återspegla något av det himmelska ljuset! 

När dessa förslag kom till syföreningens kännedom 
blev de intresserade och ville också bidraga med 
något. Efter ytterligare kontakt med Forsberg 
blev det en ikon vid dopfunten, med motivet Jesus 
välsignar barnen.  

Tanken på en ikon i Kyrkvillan fick alltså som resultat 
fyra ikoner. Sedan dess har ytterligare en ikon 
tillkommit, av en annan konstnär. Men vem vet, 
kanske blir det ännu fler? På senare år har ikoner blivit 
ett allt vanligare inslag i både kyrkor och frikyrkor. 
Den tysta, tidlösa och innerliga förkunnelse som dessa 
vackra bilder förmedlar ger en förunderlig känsla av 
det som är av evighet. 
� Agne Josefsson 
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Den som har gjort en resa – har något att 
berätta är en gammal devis.
Det senaste året har tyvärr detta inte varit aktuellt 
för särskilt många, eftersom pandemin har begränsat 
våra möjligheter att resa. Inför nyåret 21/22 beslöt 
jag att våga boka en resa till Italien och Neapel  
arrangerad av Luca Cesarini; präst och reseledare. 

Den 28 december samlades 28 resenärer på 
Landvetter för tidig avfärd till Rom. Vi hade då alla 
med visst besvär fyllt i ett antal frågor angående 
hälsotillstånd och vaccinationer. Via München kom vi 
så problemfritt till Rom och kunde fortsätta färden 
söderut med buss.

Vårt första stopp blev klostret Monte Cassino, som 
ligger strategiskt på en höjd med utsikt vida omkring. 
Klostret blev därför måltavla för de allierades bomb-
ningar under 2:a världskriget och skadades svårt. Nu 
är dock klostret helt återuppbyggt och kan beses i sin 
forna glans. 

På kvällen nådde vi vårt resmål - Birgittaklostret 
vackert beläget på en kulle ovanför Neapelbukten.
Klostret erbjuder kost och logi för gäster. Vi inkvar-
terades i enkla men bekväma rum. Själv anvisades jag 
rum i ett mindre hus som tidigare bebotts av Benedik-
tinermunkar. Ja, klostret var från början ett munkklos-
ter. Den siste munken avled på 90-talet och klostret 
har därefter styrts enligt Birgittinerordens regler, som 
innebär följande schema och böner under dagen:

7.30 Santa Messa, 11.45 Ora media, 16.00 - 17.45 
Rosarie, Vespri, 21.00 Completa

Som gäster var vi välkomna att delta. Tyvärr var vårt 
program så fullmatat att vi endast kunde delta vid 
enstaka tillfällen. 

Det är idag tolv unga nunnor som bor på klos-
tret. De flesta kommer från Sydamerika och Asien. 
En av dem är betydligt äldre - hon fyllde 90 år under 
vår vistelse. Vi kunde sjunga för henne på svenska 
eftersom hon bott ett antal år både i Vadstena och 
Falun. Systrarna bär alla den ljusgrå dräkten och med 
de karakteristiska röda prickarna på huvudduken, som 
symboliserar Kristi sår.
Vi kom kanske dem inte särskilt nära, men vi utbytte 
många varma leenden. 

Vistelsen i Neapel innehöll många höjdpunkter.  
Vi besökte bland annat kyrkan Santa Chiara, gick in 
i San Gaudioso-katakomberna och gatan Via San 
Gregorio Armeno känd för sin försäljning av julkrub-
bor. Vi gjorde också utflykter till Capri och Pompeji i 
strålande sol. En kväll fick vi uppleva baletten Svansjön 
i Teatro San Carlo (från mitten av 1700-talet). Allde-
les speciell blev också nyårsafton. Liksom alla andra 
(?) skrattade vi åt sketchen Grevinnan och betjänten 
innan vi bjöds på en femrätters middag. Vid tolvslaget 
sprakade en mängd raketer, som lyste upp himlen 
över Neapelbukten. Vilket skådespel!

Efter en intensiv vecka var det dags att återvända till 
Sverige. Alla med många fina minnen från Italien och 
nyårsfirandet i Neapel. 

Text och foto: Inger Gustafsson

Nyår i Neapel!
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VÄLKOMMEN  
PÅ VÅRA GUDSTJÄNSTER 

I PÅSKVECKAN

För mer information se vår hemsida www.svenskakyrkan.se/norrahammmar

Söndag 10 april Palmsöndagen
11:00 Norrahammars kyrka 			  Gudstjänst Sångsolist Ann Roach Johansson
17:00 Kyrkvillan 				   Mässa

Måndag 11 april
19:00 Norrahammars kyrka	  	 Passionsandakt

Tisdag 12 april
 19:00 Sandseryds kyrka 			  Passionsandakt

Onsdag 13 april
19:00 Kyrkvillan 				   Passionsandakt

Torsdag 14 april Skärtorsdag
19:00 Norrahammars kyrka 			  Skärtorsdagsmässa 

Fredag 15 april Långfredag
10:00 Sandseryds kyrka 			  Långfredagsgudstjänst
19:00 Kyrkvillan 				   Stabat Mater 
								       Damkören Con Spirito

Söndag 17 april Påskdagen
11:00 Norrahammars kyrka 			  Påskdagsmässa Gospelkören
17:00 Kyrkvillan 				   Påskdagsmässa 					   
								       Norrahammar-Hovslätts kyrkokör

Måndag 18 april Annandag Påsk
10:00 Sandseryds kyrka 			  Gudstjänst 
								       Barnkören Sångbubblorna

Glad Påsk!
Långfredagen 15 april, kl.19:00 i Kyrkvillan

Stabat Mater
Musikgudstjänst med bildspel 

Damkör Con Spirito, Mari Wall Söderhjelm, cello, och Valentina Viktorovitch,  
piano, framför Martin Runborgs postklassiska tonsättning av bönen - ett 

verk där sångarna förenas i Marias klagan till en röst genom historien. 
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För mer information se vår hemsida www.svenskakyrkan.se/norrahammmar

Stentvätt med drop-in
Mors dag är en folkkär högtid som infaller den sista söndagen i maj. Med sommaren pre-
cis runt hörnet är det en av kyrkogårdarnas storhelger mätt till antal besökare. Under 
mors dag-veckan anordnar vi en kampanj för stentvätt med drop-in där du kan få din 
gravsten högtryckstvättad inför helgen *.

Förra året tvättade vi gravstenar till förmån för Act Svenska kyrkan – en välgörenhetsorganisa-
tion som verkar för en rättvis värld utan hunger, fattigdom och förtryck. Under mors dag-veckan 
gick all behållning från stentvätten till att göra världen till en bättre plats.

Stentvätt med drop-in anordnas även i år under mors dag-veckan 23–27 maj. Drop-in med 
kontant betalning är möjlig när gatuprataren står framme vid Norrahammars kyrkogård. Det kom-
mer även att vara möjligt att beställa via Swish — mer information kommer snart!
* Stentvätten sker inför mors dag, men vid hög efterfrågan senast veckan efter; 30 maj–3 juni.

Text och foto: Fredrik Krantz

 Kyrkogårdsvaktmästare Andreas Hertelendy tvättar gravstenar.

Gravskötsel
Gravskötsel kan överlåtas till kyrkogårdsförvaltningen genom att teckna ett skötselavtal.  
I våra skötselavtal ingår plantering, bevattning och rensning. Läs mer om gravskötsel och  
lägg din beställning via vår webbplats (www.svenskakyrkan.se/norrahammar/gravskotsel)  
eller kontakta församlingsexpeditionen.

Plantering		  Övrigt	
Vårplantering	 350 kr	 Stentvätt	 200 kr
Sommarplantering	 550 kr		
Höstplantering	 200 kr		
Paketpris	 1 000 kr		
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Anslagstavlan
Kvällsmackan på 

Stenbäcken 

Kyrkmix i Kyrkvillan Kaffetåren  
kl.14 –16 alla tisdagar  

i Norrahammars  
församlingshem.                                   

Tisdag 29 mars kl. 14:30  
"Öppen scen"  
- kom och dela med dig!        
Tisdag 12 april kl. 14:30  
”sköta med kloka händer…” 
Katrin Sörbris berättar och 
sjunger.
Tisdag 26 april kl.  14:30 
Håkan Johansson berättar  
om gamla saker från  
Byarums hembygdsgård.

Sjung med i  
VÅRKÖREN

Ett samarrangemang mellan Svenska 
kyrkan i Norrahammar  

och Slättenkyrkan

Körövningar     
4 april 	 kl. 18:45–20:00  
				    i Kyrkvillan 
18 april 	kl. 19:00–21:00 
				    i Slättenkyrkan
25 april 	kl. 19:00–21:00 
				    i Norrahammar 	
				    församlingshem
30 april  valborgsmässoafton, 	
				    kl. 20:00 hälsar vi våren  
				    välkommen med härliga 	
				    körsånger på Hammarvallen
 

07:45 Trumpet från Klockstapeln  
08:00 Gudstjänst i Norrahammars 
kyrka. Frukost i Församlingshemmet.
09:45 Bussresa till Falbygden 
hemkomst ca kl.16:00. 
Anmälan senast 16 maj till försam-
lingsexpeditionen 036-36 21 00. 

Begränsat antal platser. 

För mer information se hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar

Norrahammar-Hovslätts kyrkokör  
bjuder nya sångare till vårtermin!

Nu när pandemin avtar och ljuset fyller oss med en ny energi vill vi dela sångglädje 
med flera. Kören har mycket spännande på gång och behöver förstärkning. Vi övar 
på måndagar 18:45 -20:30 med drop in-fika från kl.18:15. Du kan prova på en 
gång, anslutas till ett tema eller sjunga hela termin. 

Här får du se de planerade uppsjungningar under våren: 
27 mars	Jungfru Marie Bebådelsedag 	11:00 	 Mariamässa Norrahammars kyrka
17 april	 Påskdagen	 17:00 	 Påskdagsmässa i Kyrkvillan
15 maj	 Vårkonsert	 18:00 	 Sandseryds kyrka

Med frågor kontakta körledare Valentina 076-103 04 29
valentina.viktorovitch@svenskakyrkan.se

Annandag Påsk 18 april  
kl.11:00 i Månsarps kyrka 
Mässa och kyrkkaffe
12:15–16:00 Pilgrims- 
vandring med frälsarkransen 
från Månsarps kyrka till  
Norrahammars kyrka, ca 9 km. 
Medtag matsäck. Soppa i  
församlingshemmet vid  
framkomsten. Ett samarbete 
mellan Månsarps och  
Norrahammars församlingar.

Befriande bibel
Som i Brasilien fast i Sandseryd. 
Bibelns berättelser möter våra liv 
och ger oss nya perspektiv.

19:00 Sandseryds församlingshem  
Te och macka från kl. 18:30

Torsdagar: 24 mars, 28 april  
och 19 maj. 
Välkommen!
Katrin Sörbris

14:00 – 16:00 Första  
torsdagen i månaden 
Vårens tema: påsken 7 april, 
vårtoner 5 maj och  
trädgårdsfest 2 juni.

18:00–19:30 Onsdagar:  
6 april, 4 maj, 1 juni 

Vi träffas över en kopp kaffe  
eller te och macka. 

Församlingsresa  
Kristi himmelsfärds dag  

26 maj
Pilgrimsmässa  
och vandring

Söndag 3 april kl.10–18. Kyrkvillan

Begränsat antal platser. Anmälan senast 23 mars 

till katrin.sorbris@svenskakyrkan.se
Se folder och hemsida!

”Kyrk-vilan” – Kärlekens väg 
– retreatdag i tystnad.

Start onsdag 16 mars kl.18:00 

i Kyrkvillan.

Anmälan till församlingsexpeditionen 

036- 36 21 00.

Leva vidare-grupp 
för sörjande
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Vi heter Hubbe och Stubbe. Vi är två kyrkråttor 
som bor i Sandseryds kyrka. En dag i veckan får vi 
besök av barn som kommer och sjunger. De kallar 
sig för Sångbubblorna. Vi har förstått att dagen 
de kommer på kallas för torsdag.

BARNENS SIDA

Vet du vad de andra dagarna i veckan heter?
Kanske vet du också vilken färg varje dag har?
Måla gärna en teckning med dagarna på till oss.
Som tack skickar vi en busig hälsning tillbaka till 
dig, så glöm inte att skriva din adress!

Hejsan!

Grattis till förra numrets vinnare i Finn Fem Fel:
Presentkort à 150 kronor på Nya Musik kommer med 
posten!
Yngve Edvardsson
Christina Andersson
Rolf Pettersson

Lämna teckningen i någon av församlingens 
brevlådor eller skicka det till:
Norrahammars församling
Centrumgången 5,
562 32 Norrahammar 
(märk kuvertet med Hubbe och Stubbe!)

15



Fasteutmaning med fokus på miljö
Kryssa för det du klarat under fastan 2022 (2 mars – 17 april)

Ett skärmfritt 
dygn i veckan

Avstått från 
inköp av kläder

Avstått från 
resor jag inte 
behövt göra

Lämnat saker 
till second hand

Avstått 
nya prylar

Handlat 
fairtrademärkt

Avstått från 
att stressa

Bakat något 
och bjudit på det

Inte låtit mat 
gå till spillo

Plastpåsefritt
Enbart 

vegetarisk 
kost

Skänkt pengar till 
ett trädplanterings-

projekt

Att fasta kan vara bra för din hälsa. 
Gåvor till fasteaktionen är bra för din nästas hälsa.

Illustration och text: Jenny Arvidsson

svenskakyrkan.se/act

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

*Källa: FN (nov 2021)

Hälsa, jämställdhet och tillgång till näringsriktig mat är 
en mänsklig rättighet, ändå riskerar 45 miljoner människor
att hamna i akut hungersnöd.* 

Dela med dig genom att swisha halva beloppet för något 
du köper.

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

*Källa: FN (nov 2021)
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Svenska kyrkan i Norrahammar, Sandseryd, Hovslätt  
(Med reservation för ändringar) 

Se även hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar 
På startsidan finner du: ”Detta händer i församlingen just nu” 

Sidan uppdateras varje vecka.

Församlingsexpeditionen är öppen alla  
vardagar kl. 10.00–12.00. Tel 036-36 21 00

Varmt välkommen till  
Gudstjänster och övriga samlingar

Mars 

Söndag 13 mars, 2:a söndagen i fastan 	 
Norrahammar 	 11.00	 Mässa 
Kyrkvillan  	 17.00 	 Gudstjänst 
 	  	 Musikelever 
 
Söndag 20 mars, 3:e söndagen i fastan 	
Norrahammar 	 11.00 	 Gudstjänst 
Kyrkvillan  	 17.00 	 Mässa	  
 
Fredag 25 mars 	  
Kyrkvillan  	 10.00	 Vardags-		
		  gudstjänst 
Sandseryd 	 17.00 	 Dopfest 
 
Söndag 27 mars, Jungfru Marie bebådelsedag 
Norrahammar 	 11.00	 Mariamässa 
 		  Norrahammar- 	
		  Hovslätts 		
		  kyrkokör 
Kyrkvillan  	 17.00	 Ro för själen 
 	  
 
April 
 
Söndag 3 april, 5:e söndagen i fastan 	
Sandseryd 	 10.00 	 Mässa 
Kyrkvillan  	 17.00 	 Mässa i 		
		  Taizéanda
 
Söndag 10 april, Palmsöndagen 	
Norrahammar 	 11.00 	 Gudstjänst 
 	  	 Sångsolist  
		  Ann Roach 		
		  Johansson 
Kyrkvillan  	 17.00 	 Mässa 
 
Måndag 11 april 	
Norrahammar 	 19.00	 Passionsandakt 
 	  	  	  

Tisdag 12 april 	  
Norrahammar 	 08.15	 Morgonmässa 
Sandseryd 	 19.00	 Passionsandakt 
 	  	  	  
Onsdag 13 april 	  
Kyrkvillan  	 19.00	 Passionsandakt
 
Torsdag 14 april, Skärtorsdagen 	  
Norrahammar 	 19.00 	 Skärtorsdags-	
		  mässa	  
 	  	  	  
Fredag 15 april, Långfredagen 	 
Sandseryd 	 10.00 	 Långfredags- 
		  gudstjänst 
Kyrkvillan  	 19.00 	 Musikgudstjänst 
 	  	 Stabat Mater 
 	  	 Damkören  
		  Con Spirito 
 	  	  	  
Söndag 17 april, Påskdagen 	  
Norrahammar 	 11.00 	 Påskdagsmässa 
  	  	 Norrahammar 	
		  Gospel 
Kyrkvillan  	 17.00 	 Påskdagsmässa 
		  Norrahammar- 	
		  Hovslätts 		
		  kyrkokör 	  
 
Måndag 18 april, Annandag påsk 	
Sandseryd 	 10.00 	 Gudstjänst 
		  Barnkören 		
		  Sångbubblorna 
 	  	  	  	  	
Söndag 24 april, 2:a söndagen i påsktiden 
Norrahammar 	 11.00 	 Mässa 
Kyrkvillan  	 17.00	 Ro för själen
 
Fredag 29 april 	  	
Kyrkvillan  	 10.00 	 Vardags-		
		  gudstjänst  



Välkommen att delta i någon av våra grupper
Vid frågor ring till Norrahammar 036- 36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

 
Maj 
 
Söndag 1 maj, 3:e söndagen i påsktiden 
Sandseryd 	 10.00 	 Mässa 
Kyrkvillan  	 17.00	 Gudstjänst 
 
Söndag 8 maj, 4:e söndagen i påsktiden 
Norrahammar 	 11.00	 Gudstjänst 
Kyrkvillan  	 17.00	 Mässa 
 
Tisdag 10 maj 
Norrahammar 	 08.15  	 Morgonmässa 
 
Söndag 15 maj, 5:e söndagen i påsktiden 
Norrahammar 	 11.00 	 Mässa 
Sandseryd 	 18.00 	 Vårkonsert 
 	  	 Norrahammar- 	
		  Hovslätts 		
		  kyrkokör 

Fredag 20 maj 	
Kyrkvillan  	 10.00	 Vardags-		
		  gudstjänst 

Söndag 22 maj, Bönsöndagen 	
Sandseryd 	 10.00 	 Gudstjänst 
  	  	 Barnkören 		
		  Sångbubblorna 
Norrahammar 	 17.00 	 Gudstjänst 
  	  	 Kyrkans 		
		  födelsedag, 92 år 
 
Torsdag 26 maj, Kristi himmelsfärds dag 
Norrahammar 	 07.45 	 Trumpet från 
 	  	 Klockstapeln 
		  Fredrik Hempel 	
		  och 
		  Mikael Olofsson 
 	 08.00  	 Gudstjänst 
 		  Frukost i 		
		  församlings-
		  hemmet 
	 09:45 	 Församlingsresa 	
		  till Falbygden
		  anmälan senast 	
		  16 maj till exp. 	
		  036- 36 21 00

Söndag 29 maj, söndagen före pingst  	
Norrahammar 	 11.00 	 Mässa 
 	   	 Norrahammar 	
		  Gospel 
Kyrkvillan  	 17.00 	 Ro för själen 
 

Juni 
 
Söndag 5 juni, Pingstdagen 	
Sandseryd 	 10.00 	  Mässa 
 
Måndag 6 juni, annandag pingst 	
Kyrkvillan 	 10.00 	 Gudstjänst 
Norrahammar 	 18.00	 Sommarkonsert 
 	  	 Damkören  
		  Con Spirito 



Välkommen att delta i någon av våra grupper
Vid frågor ring till Norrahammar 036- 36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Engagera dig!
Ditt engagemang behövs! 
Stort eller litet uppdrag, 

oftare eller mer sällan spelar ingen roll.
Bli vår ideella medarbetare!

Tillsammans är vi kyrka i Norrahammar,  
Hovslätt och Sandseryd.

Hör av dig till diakon Katrin Sörbris
katrin.sorbris@svenskakyrkan.se
eller någon annan i personalen!

Kontaktuppgifter finns på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/norrahammar 



Varmt välkomna!

Slopade restriktioner  
från 9 februari 2022

Sedan onsdagen den 9 februari är samtliga 
restriktioner gällande smittspridningen av  
covid-19 borttagna. I Norrahammars  
församling följer vi Folkhälsomyndighetens  
och andra myndigheters beslut och riktlinjer, 
men vi anpassar vår verksamhet efter de  
behov som uppstår. Så är kyrkan van att agera 
sedan tidigare. 

Nu när restriktionerna har slopats vet vi om 
att många människor ändå har svårt för att 
komma samman till grupper och offentliga 

sammanhang. Man kan känna fortsatt oro  
för smittspridning och man känner sig inte  
bekväm med att återgå till de stora samman-
hang man funnits med i före pandemin.

I Norrahammars församling ska alla känna sig 
trygga. Behöver du hjälp med att våga återgå 
till sammanhang där människor möts, som 
exempelvis till gudstjänst, kontakta oss i  
Norrahammars församling.

Ann-Christine Borg, kyrkoherde


